L'Estensore
Annunziata Di Paolo

Il responsabile dell'Ufficio Dotta Antonio Zinni



DETERMINAZIONE nº

DPD019/145

01 luglio 2016

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE

UFFICIO Politiche di sostegno alla conversione e al mantenimento di pratiche biologiche ed ecocompatibili in agricoltura, allo sviluppo delle filiere corte e mercati locali

OGGETTO: Reg.(CE) n.1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse II – Misura 214 - Pagamenti Agroambientali – (Azioni 2 e 4) - Sostegno all'agricoltura biologica, integrata e salvaguardia degli ambienti a pascolo - Trasmissione elenco beneficiari all'AGEA relativo alle domande di aiuto/pagamento per l'annualità 2015. Elenco regionale n° 11/2015 prot. AGEA.ASR.2016.0389098, AGEA.ASR.2016.0392445.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) per il periodo 2007-2013;

VISTO il Reg. (CE) n. 1320/2006 della Commissione recante disposizioni per la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal Reg. (CE) n. 1698/2005;

VISTO il DM 1205/08 e s.m. – Disposizioni in materia di violazioni riscontrate nell'ambito del Reg. (CE) 1782/03 e del Reg. (CE) 1698/05;

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo 2007-2013 adottato ai sensi del Reg. (CE) n. 1698/2005 con deliberazione della Giunta Regionale n. 86/P del 05/02/2007 e notificato ai Servizi della Commissione Europea in data 14 marzo 2007;

RICHIAMATE la:

- Deliberazione di Giunta regionale 1-04.2010, n. 260- Reg.(CE) n.1698/05 Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse II Misura 214 Pagamenti Agroambientali Misura 214 Pagamenti agroambientali (Azione 2) "Sostegno all'agricoltura biologica Bando per l'annualità 2010;(BURA n. 17 Speciale agricoltura del 14.04.2010)
- Determinazione direttoriale n. DH/62/2010 del 10 maggio 2010. Con la quale è stato attivato il Bando condizionato di aiuto della misura 214 azione 5: Adozione di metodi di produzione agroambientale per la coltivazione del tabacco.
- Determinazione dirigenziale n. DH27/76 del 5-04.2012, Reg.(CE) n.1698/05 Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse II Misura 214 Pagamenti Agroambientali Misura 214 Pagamenti agroambientali (Azione 4) "Salvaguardia degli ambienti a pascolo". Bando condizionato per la presentazione delle domande di aiuto l'annualità 2012; (BURA n. 20 ordinario del 13.04.2012);

- -Determinazione Dirigenziale n. DH27/9 del 19 gennaio 2012 con la quale è stato integrato il Bando originario adottato con la DH/62/2010 del 10 maggio 2010 con le modifiche degli impegni specifici aggiuntivi previsti sul tabacco e riconducendo l'azione 5 della misura 214 originariamente prevista, all'interno dell'azione 1, sempre della misura 214;
- Determinazione dirigenziale 17.03.2014 DH27/61 Oggetto: Reg.(CE) n.1698/05 Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 e Reg. UE 1310/2013. Asse II Misura 214 azione 1)-Produzione Integrata con impegni aggiuntivi per la coltivazione del tabacco- apertura termini per la presentazione delle domande 2014 a seguito dell'aggiornamento al Bando condizionato attivato nell'anno 2010 con DH/62/2010 del 13 maggio 2010.
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 24.02.2014 "Reg.(CE) n.1698/05 Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse II Misura 214 Pagamenti Agroambientali (Azione 2) "Sostegno all'agricoltura biologica" e (Azione 4) "Salvaguardia degli ambienti a pascolo". Autorizzazione proseguimento impegni per l'annualità 2015.

Dato atto che in attuazione del predetto provvedimento lo STA di Chieti, ha trasmesso gli elenchi delle domande presentate dalle ditte interessate, le quali domande, previo istruttoria, sono state ammesse ai successivi adempimenti volti alla liquidazione di quanto dovuto;

Dato atto che lo STA di Chieti, ai sensi del Reg. (CE) 885/2006 ha debitamente dichiarato che per le domande inserite negli elenchi di pagamento sono state verificate le presenze e le correttezze delle check list previste nell'iter amministrativo, così come stabilito dall'Organismo Pagatore;

Preso atto che sulla base delle risultanti istruttorie trasmesse dallo STA di Chieti con nota prot.n. RA/47733 del 03/03/2016, prot.n. RA/135767 del 14/06/2016 e prot. n. RA/149205 del 28/06/2016, sul portale SIAN, il seguente elenco che costituisce parte integrante ed inscindibile del presente provvedimento:

Elenco regionale n° 11/2015 prot. AGEA.ASR.2016.0389098,AGEA.ASR.2016.0392445 – Capolista: "Alfino Donato" ultimo della lista: "Zappacosta Consiglio", per un importo complessivo € 47.707,16, un secondo elenco unico della lista "Cieri Maurizio" per un importo complessivo di € 3.866,82 per un importo complessivo di € 51.573,98 redatti sulla base degli elenchi trasmessi dallo STA di Chieti, competente per territorio e relativi alla Misura 214 – Pagamenti Agroambientali – (Azioni 2 e 4) – ANNUALITA' 2015;

Dato atto che deve provvedersi a trasmettere gli elenchi sopra indicati all' AGEA (Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura) per la liquidazione degli aiuti ai beneficiari;

Determina

per quanto esposto in premessa

di trasmettere all'AGEA per la liquidazione dei premi ai beneficiari aventi diritto, ai sensi dei provvedimenti richiamati in premessa;

- Elenco regionale n° 11/2015 prot. AGEA.ASR.2016.0389098,AGEA.ASR.2016.0392445
 Capolista: "Alfino Donato " ultimo della lista: " Zappacosta Consglio ", per un importo complessivo di € 47.707,16, un secondo elenco unico della lista "Cieri Maurizio" per un importo complessivo di € 3.866,82 per un importo complessivo di € 51.573,98 redatti sulla base degli elenchi trasmessi dallo STA di Chieti, competente per territorio e relativo alla Misura 214 Pagamenti Agroambientali (Azioni 2 e 4) ANNUALITA' 2015;
- 1) di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.A.T.;
- 2) di pubblicare il presente provvedimento, sul Portale web del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca <u>www.regione.abruzzo.it/agricoltura</u>;
- 3) di pubblicare altresì, il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 nel sito istituzionale dell'Amministrazione Regionale nella sezione: "Trasparenza, valutazione e merito".

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO - Dott. Franco LA CIVITA -

= 6 LUG. 2016

Si da atto che in data ______ è stata effettuata, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 la pubblicazione integrale del presente atto nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito" del sito istituzionale.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
- Dott. Franco DA CIVITA -